
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI‐
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA‐
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 5 maggio 2014,
n. 251

Mobilità in deroga 2012. Revoca parziale ‐ provve‐
dimento n. 10854. 

Il giorno 5 maggio 2014, in Bari, nella sede del
Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 ‐ Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser‐
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Maria Luisa Monfreda; 

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto‐legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica‐
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7‐ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011, conver‐
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato‐Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pubbli‐
cata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre
2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013
nel corso del Coordinamento tecnico del
30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale

viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del‐
l’accordo del 01/02/2013, le domande sono istruite
e valutate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta‐
mento ai sensi del citato Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva‐
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013;

Considerato che, i lavoratori inseriti nell’allegato
“A” che fa parte integrante del presente provvedi‐
mento, sulla base dell’istruttoria positiva dell’INPS,
sono stati autorizzati con provvedimento n. 10854; 

Considerato che con note del 9.12.2013;
17.01.2014, l’INPS ha comunicato all’Ufficio Lavoro
che a seguito di ulteriori verifiche da parte dello
stesso Istituto, è emerso che i lavoratori inseriti
nell’allegato “A”, che fa parte integrante del presente
provvedimento, non hanno diritto al trattamento di
mobilità in deroga per le motivazioni indicate dal‐
l’Istituto e puntualmente riportate nel suddetto alle‐
gato.

Premesso quanto sopra, si rende necessario prov‐
vedere alla revoca, limitatamente ai lavoratori indi‐
cati nell’allegato “A”, del provvedimento di autoriz‐
zazione n. 10854. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 75 del 12‐06‐201419834



fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Vista l’istruttoria dell’INPS comunicata con note
del 9.12.2013; 17.01.2014, di revocare limitata‐
mente ai lavoratori indicati nell’allegato “A” il prov‐
vedimento di autorizzazione n. 10854 per le moti‐
vazioni indicate dall’Istituto e puntualmente ripor‐
tate nel suddetto allegato.

L’INPS non è autorizzata ad erogare il trattamento
di mobilità in deroga in favore dei lavoratori suindi‐
cati e, se nel caso, è invitata a procedere al recupero
dell’erogato;

Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Avverso il presente atto è possibile proporre rie‐
same al Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
entro 30gg. dalla data del presente provvedimento.

Il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo
‐ sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore

al Lavoro;
‐ sarà trasmesso in originale all’interessata

Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è
adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Dott. Giuseppe Lella

19835Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 75 del 12‐06‐2014

ALLEGATO A

COGNOME NOME CODICE FISCALE
Provvedimento
Autorizzativo 10854 MOTIVO  ESCLUSIONE

nota INPS di
revoca

1 COLETTA ANTONIO CLTNTN79D30G793Q 10854 TARDIVA PRESENTAZIONE DOMAND 17/01/2014
2 NANNA MARIA DONATA NNNMDN60D46F284X 10854 TARDIVA PRESENTAZIONE DOMAND 17/01/2014
3 NIGRO LAURA NGRLRA75D43A662P 10854 NO 12 MESI DI ANZIANITA' 17/01/2014
4 ZIZZARIELLOGIOVANNI ZZZGNN65B13A662I 10854 NON SONO PRESENTI ISTANZE 2012 17/01/2014
5 VANTAGGIA GABRIELLA VNTGRL62R63D237Y 10854 TARDIVA PRESENTAZIONE DOMAND 09/12/2013

6 SALIERNO ANGELA SLRNGL64P52A893H 10854

LICENZIAMENTO PROVVEDIMENTO
DISCIPLINARE COME DA LETTERA 
DI LICENZIAMENTO 09/12/2013

7 RODIGLIANOLUCE rdglcu56t60l484j 10854 verbale ispettivo n. 378072 09/12/2013
8 DRAGONE GIUSEPPE DRGGPP61L16I467J 10854 Licenziamento per giusta causa 09/12/2013
9 GRIFA CINZIA GRFCNZ71M56Z120U 10854 Socio coop. Ex DPR 602/70 09/12/2013

10 MARILLI ANTONIO MRLNTN62M27L049O 10854 tardiva presentazione della doma 09/12/2013
11 RUGGIERO MARIA RGGMRA84B57E986M 10854 Licenziamento per giusta causa 09/12/2013
12 TALO' CARLA TLACRL84P48E205O 10854 Licenziamento per giusta causa 09/12/2013
13 COLETTA ANTONIO CLTNTN79D30G793Q 10854 tardiva presentazione della doma 09/12/2013
14 SPACCUCCI LEONARDO SPCLRD56H08L328S 10854 riconoscimento mobilità ordinaria 09/12/2013




